

## USTAWA

z dnia 18 grudnia 1976 r.

## zmieniająca ustawę o wykonywaniu i organizacji rzemiosła.

**Art. 1.** W ustawie z dnia 8 czerwca 1972 r. o wykonywaniu i organizacji rzemiosła (Dz. U. Nr 23, poz. 164 i z 1974 r. Nr 27, poz. 158) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 3 w ust. 7 w zdaniu pierwszym wyrazy: „na wykonywanie” zastępuje się wyrazami: „do wykonywania”;

2) w art. 4:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła wydaje się na wniosek zainteresowanej osoby, jeżeli przedmiotem działalności będzie świadczenie usług dla ludności lub rolnictwa, wytwarzanie artykułów użytkowych przeznaczonych na zaopatrzenie rynku oraz wyrobów o charakterze regionalnym, pamiątkarskim i artystycznym osobiście lub przy pomocy członków rodziny pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym i nie więcej niż jednego pracownika oraz dwóch emerytów lub rencistów. Jeżeli wniosek odpowiada tym warunkom, nie można odmówić wydania potwierdzenia zgłoszenia wykonywania rzemiosła.”;

b) w ust. 5 wyrazy: „pracowników najemnych” zastępuje się wyrazami: „większej niż wymieniona w ust. 1 liczby pracowników”;

3) w art. 5:

a) w ust. 2 wyraz: „ilości” zastępuje się wyrazem: „liczbie”;

b) w ust. 3 wyraz: „najemnych” skreśla się i dodaje się zdanie w brzmieniu: „Ponadto zezwolenie uprawnia do zatrudniania do dwóch emerytów lub rencistów oraz pracowników nie zatrudnionych bezpośrednio przy wykonywaniu rzemiosła (sprzedaż wyrobów, utrzymywanie czystości, prowadzenie kasy).”;

c) w ust. 4 wyraz: „ilości” zastępuje się wyrazem: „liczby”;

4) w art. 8 w ust. 2 w zdaniu pierwszym wyrazy: „organu administracji szkolnej” zastępuje się wyrazami: „właściwego terenowego organu administracji państwowej”;

5) w art. 14 wyrazy: „na wykonywanie” zastępuje się wyrazami: „do wykonywania”;

6) w art. 17:

a) w ust. 1—3 użyty w różnych przypadkach wyraz: „zezwolenie” zastępuje się wyrazem: „uprawnienie” w odpowiednim przypadku.

b) w ust. 2 w pkt 3 po wyrazach: „który je wydał” dodaje się wyrazy: „lub przekroczyła dopuszczalny stan zatrudnienia”;

c) ust. 4 skreśla się;

7) w art. 18:

a) w ust. 1 początkowe wyrazy: „Zezwolenie na wykonywanie” zastępuje się wyrazami: „Uprawnienie do wykonywania”;

b) w ust. 2 użyty w różnych przypadkach wyraz: „zezwolenie” zastępuje się wyrazem: „uprawnienie” w odpowiednim przypadku;

8) art. 20 otrzymuje brzmienie:

„Art. 20. Organem pierwszej instancji właściwym do wydawania uprawnień do wykonywania rzemiosła oraz w innych sprawach określonych w ustawie związanych z wykonywaniem rzemiosła — jest terenowy organ administracji państwowej stopnia podstawowego, właściwy ze względu na siedzibę zakładu.”;

9) w art. 22 w ust. 1 wyrazy: „do wydania uprawnień na wykonywanie” zastępuje się wyrazami: „do wydawania uprawnień do wykonywania”;

10) w art. 24:

a) w ust. 3 przed wyrazem: „organ” dodaje się wyraz „terenowy”;

b) w ust. 4 wyrazy: „organów prezydiów rad narodowych” zastępuje się wyrazami: „terenowych organów administracji państwowej”;

11) w art. 25 w ust. 1 w pkt 2 przed wyrazem: „organów” dodaje się wyraz: „terenowych”, a wyrazy: „organom właściwej rady narodowej” zastępuje się wyrazami: „właściwym terenowym organom administracji państwowej”;

12) w art. 30 w pkt 6 skreśla się wyrazy: „swoich członków i”;

13) w art. 31:

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy: „jako wojewódzkie związki rzemiosła”;

- b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Działalność izby rzemieślniczej może obejmować jedno lub więcej województw.”,
- c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  
„4. Centralny Związek Rzemiosła po porozumieniu z zainteresowanymi terenowymi organami administracji państwowej stopnia wojewódzkiego tworzy i znosi izby rzemieślnicze oraz określa ich terenowy zakres działania, nazwę i siedzibę.”,
- d) dotychczasowy ust. 4 oznacza się jako ust. 5;
- 14) w art. 32 w ust. 1:  
— w pkt 2 przed wyrazem: „organami” dodaje się wyraz: „terenowymi”;  
— w pkt 7 wyrazy: „kuratorami okręgów szkolnych” zastępuje się wyrazami: „terenowymi organami administracji państwowej stopnia wojewódzkiego”;
- 15) w art. 33 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  
„5. Statut izby rzemieślniczej uchwała i zmienia zjazd delegatów cechów i spółdzielni rzemieślniczych. Statut wymaga stwierdzenia przez Centralny Związek Rzemiosła jego zgodności z zasadami, o których mowa w ust. 4, oraz zatwierdzenia przez terenowy organ administracji państwowej stopnia wojewódzkiego, właściwy dla siedziby izby rzemieślniczej; jeżeli izba rzemieślnicza działa na obszarze więcej niż jednego województwa, zatwierdzenie statutu następuje po porozumieniu z terenowymi organami administracji państwowej stopnia wojewódzkiego, na których obszarze działa izba.”;
- 16) w art. 37:  
a) w ust. 3 po wyrazach: „w izbie rzemieślniczej” skreśla się wyrazy: „jako wojewódzkim związkowi rzemiosła”,  
b) w ust. 4 w ostatnim zdaniu po wyrazie: „prawo” dodaje się wyrazy: „zawieszania i”;
- 17) w art. 41 w pkt 1 i 2 wyrazy: „prezydiami wojewódzkich rad narodowych (rad narodowych miast wyłączonych z województw) i ich organami” zastępuje się wyrazami: „terenowymi organami administracji państwowej stopnia wojewódzkiego”;
- 18) po art. 43 dodaje się art. 43a w brzmieniu:  
„Art. 43a. W celu zapewnienia rzemiosłu warunków do pełnej realizacji zadań wynikających ze społeczno-gospodarczego rozwoju kraju oraz wszechstronnej realizacji praw i obowiązków rzemieślników — zasady postępowania w sprawach związanych z wykonywaniem rzemiosła określi Karta Praw i Obowiązków Rzemieślnika.”
- Art. 2.** Upoważnia się Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług do ogłoszenia w drodze obwieszczenia jednolitego tekstu ustawy o wykonywaniu i organizacji rzemiosła, z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu i z zachowaniem ciągłej numeracji artykułów, ustępów i punktów.
- Art. 3.** Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1977 r.
- Przewodniczący Rady Państwa: *H. Jabłoński*  
Sekretarz Rady Państwa: *L. Stasiak*